

# GAZETA POLAKÓW W REPUBLICE CZESKIEJ

# GŁOS LUDU

WTOREK 30 KWIEŹNIA 1998 ROKU

TEL./FAKS (069) 66 07 252

NR 51 ♦ CENA 2,- Kč



Rys. BRONISŁAW LIBERDA



## PRZED WYJAZDEM DO USA KONCERT DLA ZAOLZA Wiosna z "Olzą"

CZ CIESZYN (kor) - Nie zawiedli swoich fanów członkowie Zespołu Pieśni i Tańca "Olza", którzy zaprezentowali się w niedzielną noc na Teatru Cieszyńskiego za swoim Koncertem Wiosennym.

Jeszcze przed wyjazdem do Stanów Zjednoczonych, gdzie w lipcu zespół reprezentowany będzie Europą Środkową na dwóch międzynarodowych festiwalach folklorystycznych o światowej randze, ożitanie postanowiło wystąpić za staronowym programem dla publiczności zaproszonej. Koncert ten był też niezmiernie okazją, aby podziękować wszystkim sponsorom, którzy przekazali na konto zespołu swoje drobne i wielkie pomocy w ten sposób zebrali kwotę potrzebą głównie na przelet samolotem (przypomnijmy, iż wyjazd za ocean pochłonie 1,1 mln koron), a było ich sporo. Na speł zamierzony na łamach "GL" zareagowały Kola PZKO, urzędy gminne i miastka, polscy i czescy przedstawiciele, osoby prywatne.

Ożitanie zaprezentowało na scenie zaplanowaną do ostatniego miesiąca tańce i pieśni znane już z koncertu jubileuszowego sprzed dwóch lat. Kiedy to zespół obchodził 40-letnie swoje istnienie. Był więc tań-



## Młodość, energia i wigor - tymi słowami można by określić wiosenny koncert dziesięciu 42-latk, ZPIT ZG PZKO "Olza". Prof. "GL" - TOMASZ ŻYRYTEK

FUNDACJA CENTRUM KULTURY I NAUKI  
Czesko-polskie więzi

OBTRAWA (mro) - Dwaj kumirze życia umysłowego Polaki i Czech - prof. Andrzej Steinahowski i Daniel Kroupa, lider ODA, wyrazili zgodę na objęcie swoim honorowym patronatem "Fundacji czesko-polskiego centrum kultury i nauki". Będą także uczestniczyć w inauguracji tej placówki.

Jul 2 maja, w przeddzień święta narodowego Rzeczypospolitej Polskiej, fundacja rozpoczęła swoją oficjalną działalność przy Domu Polakim w Obtrawie. Oprócz ludzi polscy wyrażyli zainteresowanie i ofertę współpracy z nią najprawdopodobniej uroczynie regionu, jak z polskiej strony Uniwersytet Śląski w Katowicach, Akademia Górniczo-Hutnicza i Uniwersytet Jagielloński w Krakowie oraz Politechnika Śląska w Gliwicach, zaś z czeskiej ostawańska Wyższa Szkoła Górnicza oraz Uniwersytet Ostrowski.

Praca fundacji będzie prowadzona przez dotychczasowych animatorów Klubu Polskiego "Mamy na dzieło". Za fundacja skutecznie wypełni rolę, jaką wazycy odczuwamy w związku z absencją Instytutu Polskiego na Zaoczu Przewoduj-

## W PULTUSKU O WSPÓLPRACY POLONII EUROPEJSKIEJ Wspólnota interesów

WARSAWA - II Zjazd Europejskiej Rady Wspólnoty Polonijnych, który obradował 26-28 bm. w Domu Polonii w Pultusku, postanowił powołać biuro w Warszawie, które będzie przedstawicielstwem Rady wobec władz Polski - poinformował wczoraj na konferencji prasowej w Warszawie Zygmunt Szkaplak, przedstawiciel Sekretariatu BRWP w Londynie i prezes Zjednoczenia Polskiego w Wielkiej Brytanii.

Szkaplak dodał, że warszawskie biuro będzie pośredniczyć w kontaktach z Poloniami Europy Wschodniej i Środkowej. Nie ma biura Sekretariatu BRWP w Brukseli będzie aktywne promować sprawy polonijne i polskie na arenie europejskiej, a szczególnie Unii Europejskiej, oraz innych instytucji międzynarodowych np. NATO i Rady Europy, a także instytucji krajów członkowskich UE i sąsiadujących - poprzez organizację i komitety obywatelskie wspólnot polonijnych. Celem Zjazdu - jak podkreślił Szkaplak - było połączenie w jedną rodzinę organizację polonijnych zarówno z Zachodu, jak i Zachodu Środkowej, że

oile ten został osiągnięty, a wyrazem tego jest jednogłośnie przyłączenie się 8 organizacji polonijnych z Zachodu do BRWP. Prezes tych organizacji podkreślił, że przystąpienie do Rady pozwoli im przede wszystkim na uzyskanie pomocy w odciążeniu na lokalne władze w rozwiązywaniu takich problemów jak przygotowanie uławodawstwa dot. mniejszości narodowych

"Bierzemy na siebie ten obowiązek jako obywateli naszej długowiecznej wsi o solidności i niepodległości Poltu, bo chcemy jej wolności i niepodległości zabezpieczyć i z czasem podwyższyć i wzbogacić opieką Polaki i Polki na Wschodzie w ostatnich 5 latach. Uwazamy również, że obrona interesów polskich i polonijnych na arenie międzynarodowej jest odpowiedzialnością nie tylko władz i przedstawicieli rządu RP, ale powołaniem wszystkich Polaków i osób polskiego pochodzenia zamieszkałych poza granicami kraju" - głosi deklaracja Zjazdu BRWP. (Zieloną kolumną) Cytatnik w kolejnym numerze gazety i Europejska Rada Wspólnoty Polonijnych powstała w 1993 r. w Londynie. Do jej głównych zadań należy nie tylko wspieranie działalności Polaki do UE i NATO, ale również dostarczanie informacji na temat sytuacji politycznej, gospodarczej i kulturalnej w Polsce. Sekretariat Rady, zgodnie z regulaminem, co dwa lata przenoszony jest do innej stolicy europejskiej.

W Zjeździe uczestniczyli przedstawiciele organizacji polonijnych z 10-miu krajów zachodnioeuropejskich: Austrii, Belgii, Danii, Francji, Niemiec, Szwajcarii, Grecji, Włoch, Wielkiej Brytanii, a także z krajów Europy Środkowej i Wschodniej z: Białorusi, Czech, Estonii, Litwy, Łotwy, Rosji, Ukrainy i Węgier. W Pultusku reprezentowane były m. in. Rada Polaków w RC, Polski Zarząd Kulturowo-Oświatowy, Mazowiecki Szkoła, Praskie Centrum Polonijne

my, że fundacja będzie miała w wieloletniej współpracy z naszym dziełem, tak kulturalnych, jak i naukowych, nie było to w przypadku Klubu Polskiego. W jej ramach będą organizowane też imprezy różnorodne, przypadające na 3 maja czy 11 listopada i festiwale muzyki wokalnej ozy "Maj Jasnica" oraz Biel Polaki i obywateli są dużym wsparciem promocii polskich miast" - powiedział "GL" Józef Tobolski, prezes Domu Polskiego S. A. "Lizujemy na to, że dzięki pracy fundacji polskie akcenty na arenie sądomowej się w życiu kulturalnym regionu i umożliwią zacieśnienie wzajemnych więzi kulturowych, naukowych i gospodarczych".

## TEMAT NUMER JEDEN:

## Naprawa dróg

KOZBARYSKA (kor) - W najbliższych tygodniach powinien się rozpocząć remont drogi z Kozbarysk na Paeselski, a w ramach robót otrzyma też asfaltowa nawierzchnia dalszy odcinek drogi - z Paeselsk na Grónicze. Poinformował nas o tym zastępca starosty Kozbarysk, Franciszek Martyniak.

Jak powiedział F. Martyniak, swoją pomoc zaoferowały gminie trzy firmy, a o tym, która z nich będzie realizatorem tego przedsięwzięcia zdecydowały komisje radni na najbliższym swoim posiedzeniu. Na prawa dróg gminnych, czyli myślną ogólnie gminy również o remoncie drogi w części w/w zwanej Na bacznych pochłonie w sumie ponad 600 tys. koron i ma się zakończyć najpóźniej w lipcu br.

"Oprócz tego chcielibyśmy jeszcze w tym roku odnowić dach na

budynku Urzędu Gminnego i to są już właśnie wszystkie inwestycje, które na rok zabiegają zaplanowaliśmy. Niestety, nasza gmina nie należy do najsobotniejszych i stan rzeczy nie pozwala nam na to, by się biegać w tej chwili również innymi sprawami" - stwierdził F. Martyniak.

## ● Z KRAJU I ZE ŚWIATA

44-letni Zelmacher Jandarbiew, który po śmierci Dżochara Dudajewa przejął przed pięćmioma dniami obowiązki przyznanie niepodległości ikerki i naczelnego dowódcy czeczeńskich sił samobrony, zginął w nocy z niedzieli na poniedziałek w niewyjaśnionych do końca okolicznościach. Naczelny naczelny dowódca sił zbrojnych czeczeńskiej republiki ikerki został mianowany Szami Basajew.

Sekretarz generalny NATO Javier Solana, przybył w poniedziałek z jednogłośnie wyjął do Pragi gdzie będzie rozmawiał o rozszerzeniu Sołuzu na kraje Europy Środkowej i Wschodniej. Wizyta Solana w Czechach rozstrząsała drugi etap jego podróży po krajach ubiegających się o przyjęcie do NATO.

Premier Pakistanu Benazir Bhutto, zapowiedziała, że jej rząd wzięła odpowiedzialność w sprawie terroryzmu. Co najmniej 30 osób zginęło a 20 zostało rannych w ataku autobusów w górach na południu Peru. Autobus runął w przepaść.

## ● PYTANIA DO...

Bogusława Szymańskiego, dyrektora Biura Kształcenia Zagranicznego Ministerstwa Edukacji Narodowej RP

"GL" Jaki będzie los 11 nie-rodzajonowanych przy-tych-ko-egzaminacyjnych studen-ków na studia w Polsce?

Stypendia są przyznawane imennie. Tak więc nie można prze-nieść stypendium z jednej osoby na drugą.

Po przetyczeniu protokołów mam wrażenie, że może komisja zbyt su-rowo potraktowała paru uczniów. Podstawą, że będą odwrotnia. Być może w paru wypadkach uzasadniona.

Przyznaje, że zostałem niemile zakochany legorocznymi wynika- ni. Nie twierdziłbym też, że limit 40 stypendiów musi być do ostatniego rozdystrybuowany. W końcu decydu- jącym czynnikiem jest poziom pre- zentowany przez zaoczników uc- zniów. (mro)

## ● POGODA

WTOREK - Zachmurzenie duże, przelotne opady deszczu i burza. W noc temperatury spadnie do 8 st. C. W dzień będzie ciepło - od 18 do 21 st. C. Wiatr południowy, zachodni wiec 3-6 m/s, przedkolej 3-6 m/s.  
ŚRODA - Nadal pochmurno z la- telnymi opadami deszczu. Tempera- tura w nocy ok. 10 st. C, w dzień - od 18 do 20 st. C.

## MIEDZY PRAGĄ A WARSZAWĄ

## Rosnące obroty

PRAGA - Liberalizacja efekt wyników za Środkowoeuropejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (CEFTA) powinna oczekiwać, że tempo- ralnie czesko-polskie obroty handlowe wyniosą ok. 2,5 miliarda do- łarów, wobec 1,8 mld USD roku ubiegłego - oceniają pracownicy Biura Rzeczy Handlowej Ambasady RP w Pradze.

Z danych Czeskiego Urzędu Statystycznego wynika, że wzrosła obroty handlowe osiągnęły w styczniu-lipcu br. łączną wartość 280,4 mln USD - był to wzrost o 43,9 proc. W ciągu dwóch pierwszych miesięcy br. eksport z Polski do Czech wzrósł o 22 proc. w porówna- niu do analogicznego okresu roku ubiegłego, a import o ponad 80 proc.

Polaka ma z Republiką Czeską ujemne saldo handlowe. O ile w styczniu i lipcu ub. wynosiło ono 22,8 mln dolarów, o tyle w ciągu dwóch pierwszych miesięcy br. już 71 mln USD. W ub. ujemne saldo handlowe Polaki w stosunkach z RC wynosiło ok. 200 mln dolarów, w tym roku szacuje się je na 700 mln do- łarów.

## "PREFIZOL" ROZWAŻA WNIESIENIE SPRAWY DO SADU

## Nie ten adresat "ropojadki"?

Inicjatywa Bogumińskiej organi- zacji Partii Zielonych i Ruchu "Bron- tozaur", polegająca na uhonorowa- niu z okazji legorocznego Dnia Ziemi - firmy, która najbardziej za- stażyła się o ochronę środowiska w tym regionie, a także na przyznaniu tytułu "Bogumińskiej Ropojadki" naj- większemu miejscowemu "trucio- łowi", znajdzie, być może, swój finał w sadzie.

Bogumińska spółka skłyna "Pre- fizol", która zdobyła decyzją "Zelo- ny" ten mało zaszczytny tytuł roz- waża bowiem wnieście przeciwko organizatorom konkursu oskar- że-

nie. Jej właściciele uważają, że dia- łacze ruchu ekologicznego szarbo- dzili doteremu imieniu firmy. Nie zg- dzię się też z zarzutem, że firma nie robi dla ochrony środowiska go- dyń od roku 1992 na cele ekolo- giczne przeznaczają ponad 30 mln koron. Przytaczają przykłady wybu- dowania m. in. nowej oczyszczalni ścieków i kanalizacji w przedsięw- ięciach i przerobu odpadu na czyste ekologiczne materiały budowlane.

Przewodniczący Partii Zielonych, Svatopluk Němeček, stwierdził, że nagrody przyznawala komisja skła- dająca się z członków partii na pod-

stawie zdobytych informacji o po- szczególnych działaniach w Bogu- mińskim krajach. "Brahmyteż pod uwagę opinie mieszkańców, którzy mają z zakładami swoje własne do- świadczenia. Pod adresem "Pre- fizol" szczególnie w śliczności lud- dzie zgłaszały wiele obiektyw-". po- wiedział.

"Zieloną Włogę" za ochronę środowiska naturalnego przyznano Bogumińskiej firmie i dużaczni (ZOB). Jak poinformował nas S. Němeček, firma ta w ciągu ostatnich 4 lat do ochrony środowiska zain- westowała ok. 788 mln koron. (h)



OD PONIEDZIAŁKU DO NIEDZIELI

22 - 28 IV

● Prokuratura wojakowa RP zakończyła śledztwo w sprawie byłego polskiego premiera, Józefa Oleksego, i oczyliści go z zarzutu współpracy z rzedzkiem i rosyjskim wywiadem. O szpiegostwo oskarży Oleksego w grudniu ub roku ówczesny minister spraw wewnętrznych, Andrzej Milczanowski.

● Gwałtowne deszcze spowodowały obniżenie gębły w brzoziwym mieście Salvador Zginęło 30 osób.

● W Czechach i Polsce strażacy likwidowali mnóstwo pożarów, które spowodowało wypalanie traw. ● Przewodniczący ODS, Vaclav Klaus, liczy na to, że w wypadku zdecydowanego sukcesu wyborczego jego partia zyska większość w nowym rządzie.

● Prezydent Rosji, Borys Jelcyn, wypisał ordery państwowe 23 pracownikom elektronicznym w Czarnobylu, którzy przed 10 laty brali udział w usuwaniu skutków awarii reaktora. ● Z wizytą w Niemczech bawił polski premier, Włodzisław Cimoszewicz.

● W Tokio rozpoczął się proces sądowy z przywódca sekty religijnej Najwyższa Prawda, Szobuo Asahara. Sekta zorganizowana w ub roku za zamach na metro loksikowe, podczas którego zginęło 11 osób.

● Parlament czeski odrzucił już drugi projekt ustawy o utworzeniu regionów w RC.

● Palestyńska Rada Narodowa zgodziła się na wyeliminowanie ze swojej Karty artykułu wyzywającego do znaczenia Izraela.

● Przed budynkiem Ministerstwa Rolnictwa w Pradze rolnicy czescy wykopali 5 ton cebuli, protestując w ten sposób przeciwko eksportom jarzyn z RC.

● Chiny poparły rosyjskie protesty przeciwko rozszerzaniu NATO na wschód.

● Fotel na bieżących J. F. Kennedy'ego sprzedano na nowojorskiej aukcji w Sotheby's za 440 tys. dolarów.

● W RC bawił minister spraw zagranicznych Wenezueli, Miguel Burel-

● W Danii pojawiła się nowa odmiana grypy, odporna na działanie mwydawkamien.

● Od Polski przybył premier Irlandii, John Bruton.

● W Warszawie odbył się IV Krajowy Zjazd Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, organizacji skupiającej ponad 50 tys. byłych żołnierzy tej formacji.

● W Hmieszczach koło Lutomierzy zderzył się pociąg osobowy ze składem towarowym. Zginęły dwie osoby, a 20 zostało rannych.

● Minister spraw zagranicznych Polski, Danusz Rosab, przebywał z wizytą w USA.

● Od grudnia b będzie mógł każdy obyvatel RC wystąpić do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych o umożliwienie wjazdu do swojej lekcy w archiwum SIB.

● Polska minister sprawiedliwości, Leszek Kubicki, zdecydował, że materiały dotyczące tzw. "sprawy Oleksego" zostaną podane do wiadomości publicznej.

● W Libanie wszedł w życie rozjem pomiędzy Izraelem a fundamentalistyczną organizacją islamską Hezbollah. Został on wynegocjowany dzięki mediacji dyplomatów USA, Francji i Syrii.

● Co najmniej 10 osób zginęło, a 24 zostały rannych podczas eksplozji bomby w autobusie w indyjskim mieście Madanagar niedaleko Delhi. Bomba eksplodowała też w autobusie w Palestynie. Skutki były tragiczne - ok. 60 ofiar śmiertelnych.

● W Putusku rozpoczął się Zjazd Europejskiej Rady Współnoty Polonijnych Uczestniczą w nim również przedstawiciele Polaków w RC.

● Po 7 latach pracy udało się nowozelandzkiemu lingwista Stevenowi Fischerowi odczytać tajemnicze pismo rongorongo z Wyspy Wielkanocnej. Pismo powstało w II połowie 18 wieku.

● Lekarz oskarży rosyjskiego premiera Wiktora Czernomyrdina o zdradzenie w Moskwie.

● Koalicja rządowa kanclerza Niemiec, Helmuta Kohla, przyjęła plan przewidujący w roku 1997 obcięcie wydatków publicznych o 50 mld marek, a wydatków na cele socjalne o ponad 20 mld marek.

● Co najmniej 34 osoby zginęły, kiedy ogarnięty szalem urobiony



▲ Po zmie pozostały w lednych ostępach komunistkiej puszczy Monasty i w ówczesie reaktu aniegu L... zrzuty jelemch poraży. Fot. JAN KORZENNY

SAMOCHEM DO PRAGI Jak parkować?

Od wczoraj obowiązuje w Pradze nowy system parkowania. Mieszkańcy centralnej części miasta mogą parkować swoje samochody w pobliżu miejsc zamieszkania jedynie po zakupieniu za 1000 koron roczne karty rezydenta. Firmy muszą za kartę zapłacić 48 tys. koron rocznie. Parkingi dla posiadaczy kart rezydenta oznaczone są kolorem niebieskim.

W centrum Pragi wydzielono dwie strefy, gdzie w godzinach od 8 do 18 można parkować po dokonaniu opłaty w ustawionych parkometrach. W strefie parkowania oznaczonej kolorami pomarańczowym i czerwonym kierowca może zostawić pojazd maksymalnie na dwie godziny. Za jedną godzinę płaci się 40 koron, a minimalnie można wykupić za 10 koron 15 minut parkowania.

W strefie zielonej można parkować najwyżej 6 godzin (za godzinę płaci się 30 koron). Jednocześnie w centrum Pragi zakazano wszystkim parkingi wydzielone wcześniej dla firm. Zdaniem władz miasta, nowy system nie tyle nastawiony jest na uzyskiwanie korzyści finansowych, ile na nową organizację ruchu w mieście.

W ubiegły wtorek, 23 kwietnia, obchodzono ogłoszony przez UNESCO Światowy Dzień Książki i Prawa Autorskiego. Jego zadaniem ma być podkreślenie roli książki i literatury w ogólnym rozwoju społeczeństwa.

Oddział Literatury Polskiej Biblioteki Regionalnej w Karniowie urządził w tym dniu dla swych młodych czytelników wycieczkę do Biblioteki Miejskiej w Cieszyźnie. Spośród najaktywniejszych czytelników, uczniów karłowickich szkół podstawowych, wybrano dwudziestę. Kierowniczką oddziału literatury dla dzieci i młodzieży Biblioteki Miejskiej w Cieszyźnie, Bożena Kłosiewicz, opowiedziała młodym gościom z Zaozisa o urzędowej i w wystawie poświęconej literaturze czeskiej i słowackiej. Ukoronowaniem przyjemnego popołudnia było obejrzenie spektaklu "W Karłowicach" w wykonaniu teatruku dziecięcego działającego przy bibliotece. (C. R.)

W czwartek 18 kwietnia przed budynkiem czesko-czeszyńskiego gimnazjum zebrało się 50 młodych ludzi z plecakami i gitarą. Zewili obserwator pomyslały, że jadą na wycieczkę szkolną, wiatemieniczeni jednak wzniesli - to Chór Studencki "Collegium Iuvenum" wybrał się na kolejny występ, tym razem do Brna i stolicy Austrii, Wiednia.

W roku ubiegłym brneński gimnazjum przy ul. Wiedeńskiej postanowiło zorganizować festiwal pn. "Gymnasja Cantanti". Festiwal ten, jak sama nazwa wskazuje, jest przeglądem chórów gimnazjalnych. Jego główną organizatorką i duszą całej imprezy jest p. Kiałnowa. W tym roku organizatorzy pomysleli o tym, by zespoły zaprezentowały utwory muzyki rozrywkowej i negospirntu. O tym, że była to treźna decyzja, świadczyły duże liczby zyczących chórów i okazyjny reperuar.

Perwszy dzień festiwalowy, piątek, zaczął na przeszechach zespołów w przed- i populodniowych blokach (trzeba powiedzieć, że nasz chór ponownie udowodnił, iż w tej kategorii zachęany jest do absolutnie

niezłowił krajowej), w sobotę zaś najędsze chóry zaprezentowały się w jednym z brneńskich teatrów.

Tam festiwal się zakończył, my jednak nie musielimy jeszcze wracać - w niedziele czekał nas koncert w Wiedniu. Po porannym krótkim spacerze do główki Austrii zapowiedziane dla austriackiej Polonii w czasie matczy oraz po niej.

Do domów wracaliśmy wesoło, rozpękani, z nowymi, miłymi wspomnieniami. KRYSZYNA PRYMUS Wawrzynowa-Błędowska

Z LISTÓW DO REDAKCJI "Collegium Iuvenum" w Brnie i Wiedniu

W czwartek 18 kwietnia przed budynkiem czesko-czeszyńskiego gimnazjum zebrało się 50 młodych ludzi z plecakami i gitarą. Zewili obserwator pomyslały, że jadą na wycieczkę szkolną, wiatemieniczeni jednak wzniesli - to Chór Studencki "Collegium Iuvenum" wybrał się na kolejny występ, tym razem do Brna i stolicy Austrii, Wiednia. W roku ubiegłym brneński gimnazjum przy ul. Wiedeńskiej postanowiło zorganizować festiwal pn. "Gymnasja Cantanti". Festiwal ten, jak sama nazwa wskazuje, jest przeglądem chórów gimnazjalnych. Jego główną organizatorką i duszą całej imprezy jest p. Kiałnowa. W tym roku organizatorzy pomysleli o tym, by zespoły zaprezentowały utwory muzyki rozrywkowej i negospirntu. O tym, że była to treźna decyzja, świadczyły duże liczby zyczących chórów i okazyjny reperuar. Perwszy dzień festiwalowy, piątek, zaczął na przeszechach zespołów w przed- i populodniowych blokach (trzeba powiedzieć, że nasz chór ponownie udowodnił, iż w tej kategorii zachęany jest do absolutnie niezłowił krajowej), w sobotę zaś najędsze chóry zaprezentowały się w jednym z brneńskich teatrów. Tam festiwal się zakończył, my jednak nie musielimy jeszcze wracać - w niedziele czekał nas koncert w Wiedniu. Po porannym krótkim spacerze do główki Austrii zapowiedziane dla austriackiej Polonii w czasie matczy oraz po niej. Do domów wracaliśmy wesoło, rozpękani, z nowymi, miłymi wspomnieniami. KRYSZYNA PRYMUS Wawrzynowa-Błędowska

Z PAP-em DOKOŁA ŚWIATA

Najpiękniejsi na świecie

Mel Gibson, Brad Pitt, Pierce Brosnan, John Depp, George Clooney, Chris O'Donnell oraz ich "filmowe koleżanki" Demi Moore, Nicole Kidman, Michelle Pfeiffer, Brooke Shields, Gena Rowlen, Josie Bissett, Mira Sorvino znalazły się na dorocznej liście "50 najpiękniejszych ludzi świata" ogłoszonej przez wychodzące w USA czasopismo "People".

Na okładce znajduje się zdjęcie Mela Gibsona, niedawno zdobywcy przyznawanego przez amerykańską Akademię Sztuki Filmowej posątku Oscara, urodzonego w Nowym Jorku, później mieszkającego w Australii, a obecnie znów w USA. Na liście "People" znajdują się głównie Amerykanie.

Mumia - staruszka Dzięki nowoczesnym metodom badań ustalono, że mumia człowieka znajdująca się w Muzeum Stanowym w Newadzie liczy przeszło 9400 lat.

Francuzi wola Moneta

Francuzi wola Claude'a Moneta od Pabla Picassa, Vincenta van Gogha od Salvadora Dali, a Hermi Massasa od Marca Chagalla - wynika z sondaży przeprowadzonych przez francuskie Ministerstwo Kultury będąc nad upodobaniem artystycznym szerokiej publiczności.

Claude Monet uzyskał 36 proc. pozytywnych ocen Francuzów, zaś Pablo Picasso znalazł się na czynie najmniej lubianych malarzy (36 proc. negatywnych głosów).

Van Gogh, Renoir i Manet uzyskał poparcie odpowiednio 25 proc., 24 proc. i 10 proc. milionów malarstwa. Ogólne biorąc, Francuzi najbardziej lubią impresjonistów.

Ofiary dializy W Instytucie Chórów Herak w brzoziwym mieście Caruru w aparaturze do dokonywania dializy używano

WILHELM PRZECZEK TYM RAZEM JAKO GOŚĆ "Pod Pegazem" urodzinowo

JABLONKOW (Kor.) - W miniony piątek odbyło się w salce prób chórów "Gorol" w Jablonkowskim Domu PZKO 46. Już spotkanie w Kawlience "Pod Pegazem". Tym razem głównym bohaterem wieczoru był jeden z założycieli i gospodarzy tej najstarszej na Zaozisu poetyckiej kawiarni, Wilhelm Przeczek.

To, że spotkanie było poświęcone twórczości i promocji jednego z ostatnich wydanych książek W. Przeczki - zboru opowiadań pt. "Biazzcz", nie było przypadkowe. Niedawno Przeczek, a dokładniej 7 kwietnia br., Przeczek obchodził 60 urodziny (z tej okazji odbyły się też w ostatnich dwóch tygodniach dwa jego wieczory autorskie - w oazycyjskiej kawiarni "Ex Libris" oraz w trzydziuści Kawlience "U Adama").

W Domu PZKO zebrała się spora grupa przyjaciół i miłośników twórczości Przeczki, a przyjaciele poezy, Aleksandra Humel, Karol Suszka i Jan Pyszko, podjęli się piemińska roli gospodarzy spotkania. Ostatni z wymienionych zapamiętał zebranych z biografii poezy, A. Humel zaś przeczytał reralet pn. "Warsztat poezyki W. Przeczki", wygłoszony w listopadzie ub. roku na konferencji naukowej zorganizowanej przez Uniwersytet Śląski w Opawie.

"Przeczek bawił się słowami, nadejmu nowe znaczenie i konteksty, a jednocześnie dąży do tego, by dotrzeć do sedna słowa, odkryć jego prawdziwy sens" - powiedziała A. Humel. "Jednocześnie trzeba dodać, że opisywany przez poezy w jego wierszach porażek zewnętrzny jest tylko pretekstem, by przekazać czytelnikowi własny pejzaż wewnętrzny, swoje przemyślenia, uczucia, myśli..."

Wiersze poezy z ośmiu wydanych dotychczas tomików przeczytał Karol Suszka, a zabralmy podczas recytacji głosy kamery i utwory w wykonaniu Ksycy Muzyk (fortepian) i Ksycy Pyszko (skrzypce).

Po grałachach złotych jubilatów przez przedstawicieli MK PZKO, prezesa Jana Rylkę i zastępcę dyrektora Jablonkowskiej PSP, Bogusława Słowickiego, rozgłaska się żywa dyskusja, w której zastanawiano się głównie nad dalszymi losami Kawlience "Pod Pegazem". Jak powiedział W. Przeczek warto by postarać się przede wszystkim o zdobycie dotacji na wydanie publikacji o Kawlience i w goscach i znaleźć młodych ludzi, którzy by Kawliencę poprowadzi. Poinformowali też zebranych, że goście w sierpniowym spotkaniu (odbyde się w ramach "Gorolskiego Święta") będą polski poeta zamieszkały w Stanach Zjednoczonych, Adam Szyp, i inni, a także przyjadą do Jablonkowa wieszawka poetka Adanna Szymbalista oraz przedstawiciel bielejskiego środowiska literackiego, Kazimierz Węgrzyn i Stanisław Gola.

Gospodarze Kawlience powiadzieli też, że w sierpniu 1997 roku, z okazji 50-lecia "Gorolskiego Święta", odbędzie się w Jablonkowie sympozjum poświęcone polskiej i czeskiej literaturze z wystawami i wykładami, w którym wzięby udział wybitni uczeni wyższych w Katowicach, Białymstoku, Opolu, Opawie i Otmuchowie.

Z POLSKI

● Prezydent Aleksander Kasnieński święty 1 Maja spędzi w Pałacu Prezydenckim wraz z zaproszonymi około 200-osobową grupą pracodawców, przedstawicieli związków zawodowych, i duszpasterstwem parafialnym. Wśród gości w tym roku znajdą się mianowicie: rencistów. Jeśli dopisze pogoda pienszajomowe przyjęcie odbędzie się będzie w parkowych ogrodach.

● W dniu 1 Maja rusza spływe przelomem Dunajca. Będzie to już 188 sezon flisacki w Przemysku. Od maja 15 kwietnia, podczas trwania 500 flisaków na 250 tratwach oczekiwane będzie na brystwach, by popłynąć z nimi prawie 15-kilometrowym odcinkiem malowniczego przelomu Dunajca, ze Sromowca Wyżniego-Katów do Szczawnicy.

● Prawie połowa mieszkałców województwa katowickiego, gdyż mogłyby przeniesić się górze niższej wynika z "Regionalnego raportu o stanie województwa ocenianą je jako "mieszczące się poniżej poziomu średniego".

● Tragicznie zakończył się pienszajki paraliż w Bezeszczadzie koło pałazkowskiej, 500 flisaków na 250 tratwach oczekiwane będzie na brystwach, by popłynąć z nimi prawie 15-kilometrowym odcinkiem malowniczego przelomu Dunajca, ze Sromowca Wyżniego-Katów do Szczawnicy.

CHCĄ PODPISZYĆ PETYCJĘ Przeciwno przemocy

Po opublikowaniu w czwartkowym numerze "GL" artykułu o nielubymie petycyjnej studenckiej "Przeciw przemocy", do redakcji napłynęły pytania, czy podpis pod petycją można składać tylko i wyłącznie na Uniwersytecie Ostrawskim.

Jak poinformowała nas organizatorka akcji, doc. Michaela Terbawa, na zadanie posyła zainteresowanym można zgłaszać pod adresem: Michaela Terbawa, Pedagogická fakulta, katedra výchovné výchovy, ul. Československa 16, 701 03 Ostrawa 1, ewentualnie pod numerem telefonu 622 27 55. (mre)

Z PAP-em DOKOŁA ŚWIATA

le zachowały się zwłaszcza mokasyny zrobione z trzech kawałków skóry.

Francuzi wola Moneta Francuzi wola Claude'a Moneta od Pabla Picassa, Vincenta van Gogha od Salvadora Dali, a Hermi Massasa od Marca Chagalla - wynika z sondaży przeprowadzonych przez francuskie Ministerstwo Kultury będąc nad upodobaniem artystycznym szerokiej publiczności.

Claude Monet uzyskał 36 proc. pozytywnych ocen Francuzów, zaś Pablo Picasso znalazł się na czynie najmniej lubianych malarzy (36 proc. negatywnych głosów).

Van Gogh, Renoir i Manet uzyskał poparcie odpowiednio 25 proc., 24 proc. i 10 proc. milionów malarstwa. Ogólne biorąc, Francuzi najbardziej lubią impresjonistów.

Ofiary dializy W Instytucie Chórów Herak w brzoziwym mieście Caruru w aparaturze do dokonywania dializy używano

Materiały nie sycynowane pochodzą z serwisu informacyjnego Polskiej Agencji Prasowej.



Dnia 28. 4. 1996 obchodziliby 90. urodziny  
 śp. FRANCISZKA CIEŚŁOWA  
 23. 12. 1996 zaś minie 20. rocznica jej zgonu.  
 Dnia 30. 4. 1996 mija 20. rocznica zgonu jej męża  
 śp. HIERONIMA CIEŚLI  
 12. 9. 1996 zaś przypomni sobie Jego 93. urodziny.  
 Z miłością wspominają najbliżsi. C 52/074



Odeszła od nas w inny świat, bez pożegnania z nami.  
 Dnia 30 kwietnia mija 6 bolesna rocznica śmierci  
 śp. MARII KIJONKOWEJ  
 z domu Jursza z Karwiny-Raju Wszystkich, którzy ją znali, prosimy o chwilę wspomnień. Z szczerą wdzięcznością wspominają mąż, córka i synowie z rodzinami. C 54/081

IMIENINY OBCHODZĄ: 30. 4. - BARTŁOMIJ, CHWALISŁAWA, EUTROPIJUSZ, JAKUB, KATARZYNA, LILIA, MARIAN, BŁAHOŚLAW, ANASTAZIA; 1. 5. - ANIELA, FILIP, JAKUB, JEREMIASZ, JEREMI, JÓZEF, LUBOMIR

● **featr**

**SCENA POLSKA** - z powodu choroby aktorki nie gra od czwartku do dziś. Przedstawienie w Trzyczynie opolanie. **CZEŚKI CIESZYŃ** "Kopuśzek" (1. godz. 17.30 gr. JAP + WEP).  
**SCENA CZEŚKA - KARWINA:** "Królowa Śnieżka" (30. godz. 10.00). **HAWIERZÓW** "Ferdia Miranowicz" (1. godz. 15.00).

● **kina**

**ORŁOWA - Wszehwiat:** Toy story - Historia zabawek (30. 1. godz. 17.00). Skurwonek pokolecie (30. 1. godz. 18.30). **KARWINA - Reżis:** Dziecko z Maconu (30. 1. godz. 17.00, 20.00). **Centrum:** Sirzech (30. 1. godz. 17.45). Sweden (30. 1. godz. 20.00). Eka - Beżony pojedynek (1. godz. 18.00). **TRZYMEC - Kosmos:** Skurwonek pokolecie (30. godz. 17.30, 1. godz. 20.00). Jade (30. godz. 20.00, 1. godz. 17.30). **CZEŚKI CIESZYŃ - Central:** ani śmierć nie bierze (30. godz. 16.15, 18.30). **HAWIERZÓW - Centrum:** Czarodziejski woreczek (1. godz. 15.30). Szkarłatna litera (1. godz. 17.45, 20.15). Świt. Jak przesładowana zwierzyna (1. godz. 17.45, 20.00).

**DOM POLSKI S.A. TRZEŃ OPOLSKA**  
 701 00 OSTROWA I, PODKOPANIE 33  
 biuro podróży  
**DOM POLSKI TRAVEL**  
 Ostrowa - tel.: 080 / 33 20 01, 33 40 36, fax: 080 / 33 50 63  
 Karwinia - tel.: 63 18 10, Czeski Cieszyń - tel.: 637 15 00-1

**X BAŁTYK** - rezerwacja, oferta, ubezpieczenie 100 000,- zł  
**X MAZURY** - turyzm karwiniak, wycieczki rodzinne  
**X SAMOLOTY Z OSTROWY - GRECIA** (turyzm olimpijski - płatnościami)  
**X WYSPY KANARYJSKIE - GRAN CANARIA**  
**X BILETY LOTNICZE LOT-U**  
**X BILETY PROMOWE DO SZCZECINA**

FOTOGRAFIA ARTYSTYCZNA W KARWINSKIM ARCHIWUM

Tematem - kobieta

W sali wystaw Powiatowego Archiwum Państwowego w Karwinie od wczoraj oglądać można nową wystawę. Jest ona trochę nietypowa, jak nie placówkę, w której jest pokazywana, gdyż dotyczy fotografii artystycznej.

Swe prace prezentuje tu dziennikarstwo, które niestety tak mu wypełnia czas, że na własną twórczość artystyczną nie pozostaje go już wiele.  
 Po ostatniej wystawie w Domu Kultury w Pełhřimovie przyjęło pro-

● **KRONIKA RODZINNA**  
 Dziękujemy wszystkim krewnym, sąsiadom, kolegom i znajomym naszego Drogiego  
 śp. ANTONIEGO GOLAŚKA  
 za wyrazy współczucia, wieniec, kwiaty i udział w pogrzebie. Serdeczne "Bóg zapłać" księdzu Steczkowi i ks. Nowakowi za przeprowadzenie obrzędu pogrzebowego. Żona z córkami. AD-065

Dotknięci bolesną stratą zapraszamy krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 27 kwietnia nas na zawsze opuściła w wieku 69 lat nasza Najdroższa Matka, Siostra, Teściowa, Babka, Szwiagierka i Ciocia  
 śp. MARTA ŻIDKOVA  
 z domu Buchwałdek, zamieszkała w Szownow. Pogrzeb Drogiej Zmarłej odbędzie się w czwartek 2. 5. 1996 o godz. 15.30 z sali cmentarnej w Hawierzowie-Szumbarku. Zasmucona rodzina. AD-066

**Biuro podróży BIELESTOUR**  
 zaprasza  
 na MAZURY i nad BAŁTYK  
*Swinoujście • Jastrzębia Góra • Makowo*  
 7-dniowy pobyt z pełnym wyżywieniem - od Kč 2950,-  
**GRECIA - Riwiera Olimpijska - Paralia**  
 Samolotem z OSTROWY  
 cena: od Kč 6.500,-  
 Nesz adres: 737 01 Czeski Cieszyń, Słonekni 28  
 tel. 080/6371843, tel./fax 065/6056845

● **MOK**  
**HAWIERZÓW**  
 Do 24. 5. wystawa pt. "Chodźcie się bawcie z panem malarzem Josefem Capkiem" (sala wystaw im. V. Wünschego w Domu Kultury im. L. Janáčka; wernisaż 2. 5. o godz. 17.00).

● **co, gdzie, kiedy**  
**CZEŚKI CIESZYŃ-CENTRUM** - Zespół Kobiet MK PZKO zaprasza na "Wystawę majową" robót ręcznych i obrazów w dniu 1 maja br. od godz. 9.00 do 17.00 w Klubie PZKO przy ul. Bożka. Wernisaż o

godz. 9.00. Występ "Cieszyńskanki" - bulet domowy zapewnimy.  
**ROPICA** - Dyrekcja i grono naukowo-artystyczne PSP w Ropicy i Przedszkole wraz z Kółem Macierzy Szkolnej i MK PZKO zapraszają na Spotkanie Jubileuszowe z okazji 90-lecia budynku szkolnego w sobotę 4 maja br. o godz. 15.00 do rest. "Centrum". Od godz. 12.30 możliwość zwiedzania budynku.  
**KARWINA** - Karwiniote Kółka PZKO i Ludzowski Dątkow zapraszają w ramach imprezy "Młaj nad Odrą" w środę 11 maja o godz. 15.30 do parku zdrowotnego w Karwinie-Dątkowie na występ zespołów folklorystycznych "Skocznica" i "Skocznica" MK PZKO w Orlewie oraz ZPT ZG PZKO "Odra". Od godz. 14.00 koncert orkiestry dętej, po występie zespołów zabawa majowa.  
**NAWSIE** - Chór zespołu "Melodia" MK PZKO w Nawsiu zaprasza na wieczór "Muzyka bez granic" z lotnią beskidzką w sobotę 4. 5. br. o godz. 18.00 do Domu PZKO w Nawsiu. W programie wystąpi poza "Melodią" Chór Instytutu Pedagogiki Muzycznej Filii US w Cieszynie.  
**OL BRACZEC** - DROPS-TEATR DZIECIĘCY MK PZKO zaprasza na jubileuszowy program teatralny w dniu 4 maja 1996 o godz. 16.00 do Domu PZKO. W dniach 4 i 5 maja otwarta będzie również wystawa obrazów Tadeusza Wratnego oraz wystawa na temat: jako piękniejsze od kury. Po programie spotkanie towarzyskie dla byłych aktorów i sympatyków.

**GRÓDEK** - PZKO oraz Sokół Gródek urządzają w sobotę 4. 5. br. rajd turystyczny "Gródecia 15". Zgłoszenia uczestników na dworc w godz. 8.00 - 9.00.  
**HAWIERZÓW - ŻYWCOWIE** - MK PZKO zaprasza serdecznie wszystkich swoje członkine na "Dzień Matki" w czwartek 2. 5. o godz. 17.00 do świetlicy.

**CZEŚKI CIESZYŃ - Rodzina** Karyńska i Kóło Polskich Kombatanów zapraszają w piątek 3. maja o godz. 14.00 na uroczystość wspomnienia przy pomniku na Konieźnicy w Cz. Cieszyne. Po uroczystości spotkanie towarzyskie w "Piosce".  
**TRZYMEC** 1 - 1. PSP urzędzą w piątek 3 maja o godz. 10.00 na boisku szkolnym przy ul. Dworcowej 10 zwoady w skłom wziętych dziewczęci i chłopcom na "Majowa porzeczka" (I. H.)

● **CZEŚKI PROGRAM TELEWIZYJNY**

- WTOREK 30 KWIEŹNIA**
- NOVA:
    - 6.00 Śniadanie z Nową
    - 8.30 "Dollars" (serial)
    - 9.25 "Szpital Chicago Hope II" (serial)
    - 10.15 "Młodość barona Leisenberga" (film fab)
    - 11.50 Obywatelski (serial)
    - 12.10 "Długa podróż Lukasa B." (serial 1/6)
    - 13.05 Zaryzykuj! (teleturniej)
    - 13.30 Karuzela (teleturniej)
    - 13.55 "M.A.S.H." (serial)
    - 14.25 "Młodość i niespokój" (serial)
    - 15.10 "Tak plynął czas" (serial)
    - 15.55 "Gracia w opałach" (serial)
    - 16.30 "Jump Street 21" (serial)
    - 17.29 "Ratownicy II" (serial 1/13)
    - 18.15 Zaryzykuj! (teleturniej)
    - 18.45 Karuzela (teleturniej)
    - 19.20 Prognoza pogody
    - 19.30 DTV
    - 19.50 Wiadomości sportowe
    - 20.00 "Dollars" (serial)
    - 20.55 Max-ryzyko (teleturniej)
    - 21.45 "M.A.S.H." (serial)
    - 22.15 Własne dzia
    - 22.20 "Columbo" (serial)
    - 22.55 "Dziękuję" (publicystyka)
    - 0.15 "Dolina lasów" (serial)
  - TC 1:
    - 6.00 Studio 6
    - 8.30 "21"
    - 9.00 Wiadomości
    - 9.05 Państwa (pr. dla dzieci)
    - 9.55 Spawnik domowy
    - 10.00 "Wóz do Wiedna" (film czeski)
    - 11.15 Jak zamierzamy się i rzeźbi (sylwia kamera)
    - 11.35 TV shop
    - 11.50 Odpowiedzi na listy tele i w dzwo
    - 12.00 Wiadomości
    - 12.05 Kultura '96
    - 12.15 Nowe książki
    - 12.25 Kwarantanna (public. polt.)
    - 13.25 Bez pardonu (obchody 1 Maja 1995)
    - 13.45 M. C. Alan gra na organach teatru
    - J. S. Bache
    - 14.00 Ananias
    - 14.55 Włochozłach
    - 15.25 "Pan Moulou" (serial anim.)
    - 15.30 "Arabella powraca, czyli Rumburk broniem Krany Bapeli" (serial)
    - 16.00 Wiadomości
    - 16.05 "Przebieg w Los Angeles II" (serial)
    - 16.50 Aerobik i Bara
    - 17.00 Cytelnik (o akwariu, polityce)
    - 17.50 Włochozłach
    - 18.00 Prognoza pogody
    - 18.05 Report
    - 18.30 "Dr Quinn" (serial)
    - 19.10 Włochozłach na ekranie
    - 19.15 Włochozłach
    - 19.30 Wydarzenia, pogoda
    - 19.55 Bramki, punkty, setki
    - 20.00 "Trzech weteranów" (czeska bajka historyczna)
    - 21.45 Czarne owce (pr. public.)
    - 22.00 Wiadomości
    - 22.15 "Zwiedzony" (serial)
    - 23.05 "Operacja Command Beef" (komedia franc.)
    - 0.45 Salsaloteria Candy Duller
  - TC 2:
    - 8.00 Euronews, 8.45 Report, 9.30 Studio 6
    - 12.00 Magazyn Europejski, 13.00 Trzymany serial (pr. etel.), 13.20 V. Ślach opowiada i wspomina, 13.35 "Chękalipi" (serial 1/11), 14.30 Klub Senior, 15.00 Sportissimo, 15.55 MS w hokuju na lodzie (mec. ewardynowy), 18.30 Raportaż TV Ostrava, 19.20 Włochozłach na ekranie, 19.25 "Rok w Niemczech" (serial), 19.55 MS w hokuju na lodzie (mec. ewardynowy), 22.30 Spotkanie z Janem Burianem, 23.00 Ego, 23.25 "Odrobina dziewczyny" (film niemiecki), 0.55 Aktualności TVS
  - PREMIERA TV:
    - 7.00 Program regionalny, 8.00 Czwyczy z Ojca, 8.10 Telesztacja, 8.30 "Candy" (serial anim.), 8.45 "Rapska plaża" (serial), 8.19 "Dobry serce" (serial), 9.35 "Santa Barbara" (serial), 10.30 Telesztacja, 10.30 "Capny i Lacy" (serial), 11.30 "A-Team" (serial), 12.10 Powydnajski (pr. dyktowania), 12.40 Przekaz masła, 13.00 Pokaz modny z "Kohly", 14.00 S.O.S. 16.30 "Rapska plaża" (serial), 17.00 Program regionalny, 18.00 Czwyczy z Ojca, 18.10 "Santa Barbara" (serial), 18.00 Dziennik, 19.20 Tempo, 19.30 "Dobry serce" (serial), 20.00 "Dziwczyni z porcelany" (film czeski), 21.45 Program filmi Włochozłach, 22.20 "Inżynierka odesła" (serial), 23.10 Program dokumentalny z wczorajnego nagród Manager '95, 23.25 Aktualności dnia, 23.35 "Aerow" (serial), 0.25 Telesztacja
- ŚRODA 1 MAJA**
- NOVA:
    - 7.30 "Papak marynarzy i jego syn" (serial anim.)
    - 8.00 "Taranzi II" (serial)
    - 8.25 "Czarodziejka zjadająca królestwo" (bajka USA)
    - 9.40 "Hotel Białych Gwiazd" (komedia czeska)
    - 11.10 "Dom wesołych duchów" (metoda amerykańsko-brytyjska)
    - 12.50 Wspomnienia z przyszłości (film dok.), 14.25 FC Petra Dmouca - SK Slavia Praga (liga piłki nożnej)
    - 16.30 "Melrose Place" (serial)
    - 17.20 "Ratownicy II" (serial)
    - 18.15 Zaryzykuj! (teleturniej)
    - 18.45 Karuzela (teleturniej)
    - 19.20 Prognoza pogody
    - 19.30 DTV
    - 19.52 Wiadomości sportowe
    - 20.00 "Święty przeobrażony" (film czeski)
    - 21.30 "M.A.S.H." (serial)
    - 21.55 Własne dzia
    - 22.00 Prosto w oczy (pr. public.)
    - 22.45 "Wielki detektyw" (serial)
    - 22.55 "Kogal" (serial)
    - 23.50 "MacGyver" (serial)
    - 0.40 "Dolina lasów" (serial)
  - TC 1:
    - 7.35 Co odrodziło życie (serial przyr.), 8.00 "Jubilej" niedziela
    - 10.00 Wiadomości
    - 10.05 "Stworzenie ocazaru" (film kubański)
    - 11.00 Włochozłach na ekranie
    - 12.05 Ostatni koryncki (sił wojenne M. Zimrodowa z Australii)
    - 13.00 Puls
    - 13.20 "Przyjeżdża po mnie, tutaj strasz" (film przyrod.)
    - 14.15 "Pan Moulou" (serial anim.)
    - 14.20 "Osmiesowy wykład w Suchej Wrbicy" (komedia czeska)
    - 14.55 Zespół "Greenhorns" w Lucerne
    - 15.55 "Wydam za miłą swoją żonę" (komedia czeska)
    - 17.15 Jak przygotowywano "Draculę" (dokument o muzyce)
    - 17.50 Włochozłach
    - 18.00 Włochozłach, prognoza pogody
    - 18.10 Włochozłach na ekranie
    - 18.15 Trzy dni z brzołową (z wycieczki Elzbiety II w Republice Czeskiej)
    - 18.40 "Arabella powraca, czyli Rumburk broniem Krany Bapeli" (serial)
    - 19.10 Włochozłach
    - 19.30 Wydarzenia, pogoda
    - 19.50 Bramki, punkty, setki
    - 20.00 "Indelotato 106" (film czeski)
    - 21.15 Co z tą miłością? (spotkanie z bohaterem cyklu komedowego "Matczelna parapsychia")
    - 22.00 Wiadomości
    - 22.10 "Zwiedzony" (serial)
    - 23.00 "Jakto dożył" (serial USA)
    - 0.25 "Romans z baru Sawoy" (musical)
    - 1.05 Koncert orkiestry Loniela Hanssona
  - TC 2:
    - 8.00 Euronews, 8.00 Nowości K. Čapka, 16.40 Warszawa duszy (terapie poprzez muzykę, taniec i śpiew w muzycznym warsztacie Iwii Kalarowej), 11.00 Europejski koncert 1996 (transmisja z Pologna), 13.10 Włochozłach na ekranie i dokument, 13.45 Tęsta (dokument), 15.05 Płynna żyła (serial przyrod. 1/9), 15.55 MS w hokuju na lodzie, 18.30 Andrea Lynch Webber (portret kompozytorki), 19.45 Sport, 19.55 MS w hokuju na lodzie, 20.00 Puchar UEFA (1 z przewagi zdobywcy w hokuju w motocyklu - dokument), 22.30 Notatnik, 23.00 "Matczelna parapsychia" (cykl komedii), 0.05 Puls
  - PREMIERA TV:
    - 7.00 Program regionalny, 8.00 Telesztacja, 8.10 "Candy" (serial anim.), 8.36 "Dobry serce" (serial), 9.00 "Santa Barbara" (serial), 9.45 Telesztacja, 9.50 "Przyjeżdża do" (dokument), 11.40 Moda TV, 12.10 Program dokumentalny z wczorajszego nagród Manager '95, 12.30 Włochozłach (dokument publicystyczny), 12.45 Młodość i miłość, 13.15 "Dziwny i Biedny" (film bryt.), 14.55 Warty w Altopolu, 16.30 "Izrael z dala" (film czeski), 16.40 "Santa Barbara" (serial), 18.00 Dziennik, 18.20 "Słowa i roza" (bajka anim.), 19.30 "Dobry serce" (serial), 20.00 Pytania z kapelusza (teleturniej), 20.45 "Rzeka nadziei" (serial), 21.35 V.I.P. - Wpływy ludzkie (prez. zarządu ČEZ Petr Karal), 21.50 "Człowiek przeciwko zagładzie" (film czeski), 23.25 Aktualności TVS, 23.35 E (seriali pokaz medyi), 23.50 Przegląd filmowy, 0.20 Telesztacja

● **POLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY**

- WTOREK 30 KWIEŹNIA**
- Program 1:
    - 6.00 Kawa czy herbata?
    - 7.45 V.I.P. rozmowa Jedynka
    - 8.00 "Abert - party Muskulster" (serial anim.)
    - 8.30 Śródka nie szkodzi (teleturniej)
    - 9.00 Wiadomości
    - 9.10 Mama i ja
    - 9.25 Gimnastyka (gang pong)
    - 9.30 Promocja przedziwne
    - 9.55 Promocja wycieczki o dościach
    - 10.00 "Człowiek milionera" (serial)
    - 10.50 Muzyka Jedynka
    - 11.00 Głębka pracy, gołda szana
  - Program 2:
    - 11.30 Savor - wiew
    - 11.30 Klub semolnych serc
    - 11.50 Sto lat (mag. oświetlaczny magazyny mł.)
    - 12.00 Wiadomości
    - 12.10 Agrobiznes (polityka społeczny mł.)
    - 12.15 Magazyn Notowań (Samo zdrowie)
    - 12.45 Telesztacja
    - 13.00 "Wielki odrywanie z Mielagany" (serial dok.)
    - 13.15 Przybył z Mielagany
    - 13.45 Młodość i miłość (mag.)
    - 14.00 Internet w Jedyku - Uwierzta
    - 14.05 Kawa nie odży - Czy wystarczy nam węgla

**GŁOS LUDU**

P.O. Box 29 Nowobłdzki 3, telefon centralny 06077111, sekretariat 06077252, dział łączności z czytelnikami 06077249, dział sportowy 06077258, redakcja 06077242, 06077236, kasa 06077252

● Gazeta Polska w Republice Czeskiej ● W wydawnictwie "Głos" ul. Hlávni 3, Cz. Cieszyń wycieczki Rado Piłkowiec w PZ przy wsparciu finansowym Rządu RP ● Redakcja kolegium ● Redaktor naczelny Władysław Władysław, zastępcy red. naczelnego: Henryk Bismar, Bogusław Kryżanek ● Adres redakcji: 709 29 Ostrowa

● Ogłoszenia przyjmowane są codziennie od 8.30 do 15.00 w redakcji "Głosu Ludu" w Ostrowie (w pozostałych godzinach pod nr. tel. 06077252 czynna jest sekretaria automatyczna) w poniedziałki, środy i piątku w godz. od 8.00 do 12.00, wtorki i czwartki od 12.00 do 18.30 w biurze "Contact" przy ul. Hlávni 3 w Cz. Cieszyne, w Oddziale Literatym Polskiej Biblioteki Regionalnej w Karwinie-Fryszkowie (na trytylu) w godzinach otwarcia, w dni powszednie w godz. od 8.00 do 16.00 w biurze firmy AD SERVIS, ul. Słonekni 18. Cz. Cieszyń ● Pismo wychodzi w tygodniu, czwartki i soboty ● Kolportaż PHS ● Stół komputerowy "Głos Ludu" Ostrowa ● Druk TIP - drukarnia periodyko Ostrowa, s. a. ● Reklamodawca: zdjęć na zamówionych redakcją nie zwraca, zastrzega sobie również prawo do wykorzystania zdjęć, ilustracji, przedmiotów wizerunkowe i znaki w tymże materiale nie zamieszczone.

Ne nr.druk 42501



